[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Краснопартизанского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   26.02.2021                                                              № 23
                          п. Краснопартизанский

О Координационном Совете по вопросам

собираемости  налогов и других обязательных

платежей

В связи с приведения правовых актов Администрации Краснопартизанского сельского поселения в соответствии с действующим законодательством , руководствуясь федеральным законом  ст.55 от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.   1.  Утвердить:

1.1 Положение о Координационном Совете по вопросам собираемости налогов и других обязательных платежей (приложение № 1).

1.2 Состав Координационного Совета по вопросам собираемости налогов и других обязательных платежей (приложение № 2).

2. Считать утратившим силу  постановление Администрации Краснопартизанского сельского поселения от 27.12.2012 № 43 «О создании Координационного Совета  при администрации Краснопартизанского сельского поселения по вопросам собираемости налогов и неналоговых платежей», постановление Администрации Краснопартизанского сельского поселения от 16.04.2014 № 44а «О внесении изменений в постановление Администрации Краснопартизанского сельского поселения от 27.12.2012 года № 43, постановление Администрации Краснопартизанского сельского поселения  от 14.04.2017    № 9  «О внесении изменений в постановление Администрации

Краснопартизанского сельского поселения от 27.12.2012 года № 43».

         3. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
       4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Краснопартизанского сельского поселения

                 А.А.Петренко
Постановление вносит:
сектор экономики и финансов
                                                                                                                                               Приложение № 1
                                                                                                   к постановлению Администрации

                                                                                    Краснопартизанского сельского поселения
от 26.02.2021 № 23
Положение о Координационном совете по вопросам

собираемости налогов и других обязательных платежей

1. Координационный совет по вопросам собираемости налогов и других обязательных платежей (далее по тексту - Совет) является консультативным органом, созданным в целях координации усилий Администрации поселения с другими государственными органами, контролирующими налоговый процесс, выработки совместных взаимосвязанных мер по преодолению рентабельного кризиса, а также в целях проведения оценки проектов нормативных правовых актов по вопросам налогообложения, предлагаемых федеральными органами.
2. В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами, Указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, областными законами, решениями собрания депутатов Краснопартизанского сельского поселения и постановлениями главы Администрации Краснопартизанского сельского поселения,  а также настоящим Положением.
3. В соответствии с целями и задачами Совета его функциями являются:

- выработка общих решений на муниципальном уровне о совместных мерах органов местного самоуправления,  налоговой инспекции  и других, контролирующих поступлений в бюджет органов по сокращению задолженности предприятий и организаций разным уровням бюджетов и внебюджетным фондам;

- подготовка предложений главе Администрации Краснопартизанского сельского поселения о реализации необходимых мер по улучшению собираемости налогов и других обязательных платежей;

- рассмотрение проблем неплатежей конкретных физических лиц недоимщиков, поступление  которых существенно влияют на формирование доходной части Краснопартизанского сельского поселения.

4. Совет имеет право:
 -приглашать на свои заседания физических лиц, руководителей предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности имеющих налоговую задолженность ;
-заслушивать информацию вышеуказанных физических лиц и  руководителей о выполнении ими обязанностей по соблюдению налогового законодательства, уплате в бюджет налоговых платежей, собираемости  штрафных санкций в соответствии с налоговым, бюджетным и административным законодательствами;

-запрашивать от физических лиц, предприятий, организаций, учреждений предоставления необходимой  информации об уплате налогов.

5. Председателем Совета является  глава Администрации Краснопартизанского сельского поселения.
6. Состав Совета утверждается постановлением главы Администрации поселения.
Члены Совета  участвуют в его работе на не освобожденной основе.
7. Основной формой работы Совета являются его заседания. Заседания Совета созываются председателем Совета .
8. Совет проводит заседания не реже одного раза в квартал. Решения Совета носят рекомендательный характер. При необходимости они являются основанием для выработки проектов постановлений и распоряжений  главы Администрации поселения.
Приложение № 2
                                                                                                   к постановлению Администрации

                                                                                    Краснопартизанского сельского поселения
от 26.02.2021 № 23
Состав Координационного совета по вопросам собираемости налогов

и других обязательных платежей

	Петренко

Александр    Алексеевич
	Глава Администрации Краснопартизанского сельского поселения, председатель Координационного Совета

	Коростилева

Любовь Анатольевна
	Ведущий специалист  экономист,
секретарь Координационного Совета

	Члены совета:

	          Шматько
Галина Анатольевна
	Начальник сектора экономики и финансов , член Координационного Совета

	           Семейкина
Галина Алексеевна
	Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям , член Координационного Совета